SUM
V.:',WIIMM41=1"=

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA  la  REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO MÉDICO,
SANITÁRIO E DEFESA DA SAÚDE DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL —
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2019, REALIZADA EM 09/05/2019.

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e nove (09/05/2019), As 19h na Sala de Sessões
03 da OAB/GO, foi instalada a  la  Reunido Ordinária da Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa a Saúde da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no
exercício de 2019, sob a Presidência da Dra.  Caroline  Regina dos Santos. Estiveram
presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÕRUM E ABERTURA — Verificada a existência de quárum, a
Presidente declarou aberta a reunido. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA
ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final da
reunido. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Grupo do Whatsapp limitação
do grupo somente para membros e partipantes assiduos das reuniões 3.2 As diretrizes e
objetivos da atenção integral e humanizada ao recém-nascido grave ou
potencialmente grave —  Dr.  Gutierry Henrique de Oliveira  Dr.  Gutierry não
compareceu A reunido 3.3 Violência Obstétrica — Dra. Valéria  Eunice Mori  Machado A
Dra.discorreu acerca das modalidades de violência Obstétrica; asseverou, ainda, sobre um
Despacho do Ministério da Saúde, o qual visa abolir o uso do termo "Violência Obstétrica"

3.4 Campanha de Trânsito "Maio Amarelo" — 18.05.2019 no CEL da OAB/GO 3.5
Congresso Goifinio de Direito Médico foi falado acerca do cronograma do congresso,
bem como dos possíveis palestrantes 3.6 Projeto de Lei 162/2019 — Cfima Municpal de
Goiânia foi informado sobre o objetivo do referido projeto, qual seja restringir a atuação

em gestão das unidades de saúde somente aos médicos; 4. ORDEM DO DIA. 4.1.
EXPEDIENTES: 4.1.1 Expediente n°: nenhum. 4.2. PROCESSOS COM
JULGAMENTO INICIADO: nenhum 4.3. PROCESSOS COM JULGAMENTO
ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum.

4.4.1. PROCESSO PARA CONHECIMENTO: nenhum 4.4.2 PROCESSOS PARA
JULGAMENTO: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6.
ENCERRAMENTO: A Presidente da Comissão declarou encerrada a reunido,
agradecendo a participação dos Ilustrissimos Membros. Nada mais havendo para ser
relatado, eu lavrei a presente ata qu  lid  e aprovada, será assinada por mim Presidente da
Comissão.

Car  ttieIgiiia dos Sanfos
Presidente da Comissão de Direito Médico, Sanitário e Defesa A Saúde

ii

Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa da Saúde

GOIÁS

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 09/05/2018 As 19h

.  CAROLINE  REGINA DOS SANTOS - PRESIDENTE #9

2. GLEIDES GUILARDI TEIXEIRA RODOVALHO - SECR TARIA  .

CONVIDADOS

• /14141AA. çl' f VAID M;I rciAA0,U

Y°c •
. (11"----f--45 _,

' r we..1.4..-
. udastrair‘

"Audio  XII  u)(

• LI. Znipil-oro\e- DI) -C--.1.-*-----f----•
• ' i da_ Zt-QA-e& ,12,49-ZA/YfUA/11•

10. / /
Clig-n417  Aft a ifiz )46,72 ,t/

1-0/1Ao
12.

1 _,://,
13.

©0 55c/i  vv\  01
14.

Ana  OA  r-Isg ,-06- '\ra/kOndOgARODOACt--

15. Lak  VA922,  (A  Ftfj,t)
16.

)4,1dilt -) ' 60}atta

LAvtk-a. 1)-vv%).2.( • 17 L kliZZA.,-t2.64

18 .  6  _ 3,
o L.. vA iVo

19. » •

20.
- 14 / ji9A) - A

21.
YYV,--y\r• ccA, N(Y\O"•-‘ ‘nloN(.7W-

Comissão de Direito Médico,
Sanitário e Defesa da Saúde

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.
•

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

	Page 1
	Page 2
	Page 3